П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                      РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             О депутате Совета Федерации Ю. Е. Лодкине

     Указом Президента Российской Федерации  от  25  сентября  1993

года   N  1453  "О  главе  администрации  Брянской  области"  глава

администрации  Брянской  области  Ю. Е. Лодкин,  избранный  на  эту

должность   населением   области,   был   отстранен  от  исполнения

обязанностей главы администрации области за действия,  направленные

на   неисполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  21

сентября 1993 года N 1400 "О поэтапной  конституционной  реформе  в

Российской Федерации".

     Учитывая, что  последующими  нормативными  актами   Президента

Российской  Федерации  и  палат  Федерального  Собрания  Российской

Федерации устранены политические и правовые основы мер  юридической

ответственности за участие в событиях сентября - октября 1993 года,

и  в  соответствии   с   рекомендациями   Генеральной   Прокуратуры

Российской   Федерации,   изложенными   в  письме,  направленном  в

Администрацию Президента Российской Федерации 30 марта  1994  года,

Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     Просить Президента   Российской   Федерации  решить  вопрос  о

депутате  Совета  Федерации  Ю.  Е.  Лодкине   в   соответствии   с

действующим законодательством.

    Председатель

    Совета Федерации Федерального

    Собрания Российской Федерации                     В. Ф. Шумейко

    Москва

    7 октября 1994 года

    N 216-I СФ